Муниципальное бюджетно учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с.Веденка»

ПРИКАЗ

I Дата 131.01.2020 г.
04-Aj20

о назначении ответственного за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МБУ ДО
«ДЮСШ с.Веденка», в том числе при обработке в информационной системе
персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля
2006 года N2 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАIО:

1. Назначить директора МБУ ДО «ДЮСШ с.Веденка» Шевченко
Анатолия Владимировича ответственным за обработку персональных
данных.
2. Ответственному за обработку персональных данных:

- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке
персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных.
3. Доводить до сведения работников ДЮСШ нормативно- право вые акты по
вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;
4. Ознакомить Шевченко А.В. с должностной инструкцией ответственного за
обработку персональных данных.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор МБУ ДО «ДЮС А.В.Шевченко